[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   «30»  сентября  2020 года                                                           №49
«О внесении изменений в постановление Администрации Белогорского

сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской

Области от 15.11.2019 г. № 54 «Об утверждении Программы социально-

экономического развития Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской

области на 2020-2022 годы»
   В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.      Внести изменения в  Программу социально-экономического развития Белогорского сельского поселения на 2020- 2022 годы, утвержденную постановлением от 15.11.2019 г. № 54 .

1.1. Раздел I. Паспорт программы Постановления изложить в новой редакции:

I. Паспорт программы

	Наименование Программы

	Программа социально-экономического развития   Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района на 2020 – 2022 годы

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 20.07.1995 N 115-ФЗ «О государственном прогнозировании и программа социально-экономического развития Российской Федерации»

	Дата утверждения

Программы

	Постановление Администрации Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района от 15.11.2019г. № 54

	Заказчик Программы

	Администрация Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

	Разработчик Программы
	Администрация Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области

	Исполнители Программы
	Органы местного самоуправления Белогорского сельского поселения; учреждения, осуществляющие деятельность на территории сельского поселения – участники Программы

	Основные задачи Программы

	1. Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения(Уличное освещение)

2. Развитие сферы благоустройства на территории сельского поселения (содержание мест захоронения).
3. Благоустройство территории поселения.

4.       Создание условий для организации

         досуга жителей и проведение

         культурных массовых мероприятий.

5.         Организация библиотечного обслуживания

         населения Белогорского сельского поселения.
6      Обеспечение пожарной безопасности в целях защиты населения и территории поселения.

	Сроки и этапы реализации Программы

	Период реализации программы:   2020 - 2022 годы.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования программы в 2020-2022 годах:

всего – 8677,5 тыс.руб.,

в том числе:

местный бюджет - 8677,5 тыс. руб.;

	Планируемые количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы

	1. Оказание помощи для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, услуги по противопожарной безопасности.
2. Поддержание уровня освещенности территории сельского поселения;

3. Содержание с надлежащим качеством мест захоронения, организация захоронения безродных граждан.
4 Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения, благоустройство,  уборка территории поселения, Работы по периодическому выкашиванию территории, очистке стоков, устранение несанкционированных свалок. Благоустройство мест отдыха и детских площадок.

 5. Условия для организации досуга жителей и проведение культурных массовых мероприятий.

 6. Библиотечное обслуживание населения Белогорского сельского поселения.

	Контроль за реализацией Программы
	Глава сельского поселения.

Администрация сельского поселения.

1.2 Подраздел  3. Сроки реализации программы Раздела II. Основное содержание

Постановления изложить в новой редакции:

Срок реализации программы с 2020 по 2022 годы.

	Программы
	Год
	Всего

	2020
	2021
	2022
	(тыс. рублей)

	Обеспечение пожарной безопасности
	160,0
	181,6
	160,0
	501,6

	ЖКХ, в т.ч освещение,

Озеленение

Захоронение,

Благоустройство
	30,0

70,0

3,9

1037,4

	31,0

0

40,0

980,0
	32,0

0

40,0

963,0
	3227,3

	Организация досуга жителей и проведение культурных массовых мероприятий
	1824,7
	1533,8
	1590,1
	          4948,6

	итого
	3126,0
	2766,4
	2785,1
	8677,5

1.3 Приложение №1 «Программные мероприятия, объемы и источники финансирования программы» Раздела III. Приложения к программе  Постановления изложить  в новой  редакции:

приложение 1
к программе социально-экономического развития

Белогорского сельского поселения Кумылженского

муниципального района Волгоградской области
Программные мероприятия, объемы и источники финансирования программы социально-экономического развития
Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области
на 2020 – 2022годы                         (тыс. рублей)
	№
п/п
	Наименование

мероприятий
	в том числе

	Всего (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат
выполнения
мероприятия
(показатели в натуральном и стоимостном выражении)

	местный бюджет сельско-го поселе-ния
	планируемое привлечение средств из:
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	Федераль

ного

бюджета*
	бюджета

Волгоградской области*
	Внебюджет

ных

источников
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по программе
	8677,5

	3126,0
	2766,4
	2785,1
	8677,5

	в том числе по мероприятиям:

	1.
	Обеспечение пожарной безопасности
а) Изготовление информационных стендов,  их размещение на территории сельского поселения, обновление методических материалов, плакатов, памяток.
б) Опашка населенных пунктов .

в) Обустройство дополнительного места забора воды.

г) Приобретение ГСМ для заправки пожарной техники.

д) Покос сорной растительности.
	501,6

	160,0
	181,6
	160,0
	501,6
	-повышение уровня пожарной безопасности и обеспечение оптимального реагирования на угрозы возникновения пожаров со стороны населения.
- снижение числа травмированных и пострадавших людей на пожарах в результате правильных действий при обнаружении пожаров и эвакуации;
- снижение количества пожаров, материального ущерба и гибели людей от них;
- ликвидация пожаров в короткие сроки без наступления тяжких последствий;
- сокращение затрат на ликвидацию пожаров;

	2.
	Уличное освещение
Размещение линий совместного подвеса с ПАО «МРСК ЮГА2
	93,0

	30,0
	31,0
	32,0
	93,0
	- доведения уровня освещенности территории сельского поселения до 100%.

	3.
	Содержание мест захоронения
Покос сорной растительности на территории кладбища, уборка кладбища и сбор мусора.
	83,9

	3,9
	40,0
	40,0
	83,9
	- содержание с надлежащим качеством территории кладбища.

	4.
	Мероприятия в области озеленения.
Приобретение посадочного материала с целью озеленения территории Белогорского сельского поселения
	  70,0

	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	- проведение озеленения на территории сельского поселения;

	5.
	Проведение прочих мероприятий по благоустройству территории поселения
	2980,4

	1037,4
	980,0
	963,0
	2980,4
	- содержание с надлежащим качеством и проведение ремонта существующих объектов благоустройства;

-улучшение экологической обстановки;

- полная ликвидация несанкционированных свалок;

	6.
	Организация досуга жителей и проведение культурных массовых мероприятий (ДК и библиотека)
	4948,6

	1824,7
	1533,8
	1590,1
	4948,6
	- повышение качества организации культурно-досугового обслуживания    жителей Белогорского сельское поселения

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в Белогорской сельской библиотеке и размещению на официальном сайте  Белогорского сельского поселения.

Глава Белогорского

сельского поселения                                                                            Е.И. Пономарева